PREFEITURA MUNICIPAL DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18) 3556-9900         E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo.

PORTARIA Nº 03/2.013

- de 02 de Janeiro de 2.013 -

(Que DESIGNA a funcionária Solange Umbelino Vitorino, para desempenhar suas funções no CRAS - Centro de Referência de

Assistência Social no município de Inúbia Paulista/SP).

CLAUDIONIR GHELFI, Prefeito Municipal de Inúbia

Paulista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições

legais e.............................

   Considerando que a Lei Municipal nº 1.264/2010, de 21 de Setembro de 2010, autorizou o Poder

Executivo a criar, implantar e manter em funcionamento no município de Inúbia Paulista/SP, o CRAS – Centro de Referência de

Assistência Sócia;

Considerando ainda, que o CRAS - Centro de Referência de Assistência Social, unidade de proteção

social básica do SUAS, tem por objetivo prevenir a ocorrência de situações de vulnerabilidades e riscos  sociais nos territórios, por

meio do desenvolvimento de potencialidades e aquisições, do fortalecimento de vínculos familiares e comunitários, e da ampliação

do acesso aos direitos de cidadania;

   RESOLVE:

Artigo 1º - DESIGNAR a funcionária Solange Umbelino Vitorino, Recepcionista, RG. 27.985.539-4,

CTPS 055.166 – 00153-SP, para desempenhar suas funções no CRAS - Centro de Referência de Assistência Social.

Artigo 2º - Fica a referida funcionária designada a jornada de trabalho de segunda-feira a sexta-feira,

das 08:00 às 17:00 horas, com intervalo de 2 horas diárias.

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogada a Portaria nº

152/2.011 de 19 de Outubro de 2.011.

Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista, 02 de Janeiro de 2.013.

CLAUDIONIR GHELFI

Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal, e publicada por afixação no lugar público de costume, na data

supra.

CRISTIANE FREITAS LOPES

Diretora de Secretaria